

D Z I E N N I K

Departamentowy Łomżyński

N.^{er} 22.

Dnia 23. Maia 1812.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Z wyraźnego zlecenia JW. Ministra Przychodów i Skarbu, podaje do publicznej wiadomości w Departamencie méy Administracyi powierzonym, umieszczony tu poniżej Dekret JKMcí d. d. 14. Marca r. b. stanowiący opłatę cła inwektowego, od plodów Chemicznych, z zagranicy do Xięstwa Warszawskiego wchodzących, a to podług wykazującej téż opłatę tabelli.

w Łomży, dnia 9. Maia 1812.

LASOCKI

WIERZBICKI, S. j.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu
w Pałacu Naszym w Dreźdnie dnia 14. Marca 1812.

FREDERYK AUGUST,

z BOŻEY ŁASKI KRÓL SASKI, XIĄŻE WARSZAWSKI etc.

Zważywszy iż niektóre plody Chemiczne z zagranicy do Naszego Xięstwa Warszawskiego wchodzące, nie stósowne do ich wartości cła inwektowe instruktarzem generalnym przepisane opłacaia, a chcąc by takowe jednolitym opłacie podlegały, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Artykuł 1. Plody Chemiczne z zagranicy do Naszego Xięstwa Warszawskiego wchodzące, a mianowicie w załączonéy tabelli wyrażone, mają odtąd podlegać opłacie cła inwektowego po dziesięć od stich wartości.

Artykuł 2. Ogłoszenie i wykonanie niniejszój Naszój woli, Ministrowi Naszemu Przychodów i Skarbu Xięstwa Warszawskiego zalecamy.

(podp.) FREDERYK AUGUST
 przez Króla: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.
 (L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.

TABELLA

okazująca wiele na teraz płody fabryk Chemicznych zagranicznych o-
 plaćcać mają cła inwektowego przy wchodzie do Xięstwa Warszawskiego.

Nro.	NAZWISKO TOWAROW.	Ich wartość.		Sto- pień opłaty po 10 proc. wartości.	
		Zł. gr. sz.	Zł. gr. sz.	Zł. gr. sz.	Zł. gr. sz.
1	1 Cetnar Bracénsteinn	15	22	1 1/2	1 11
2	1 dito Mineralalkali	37		8	21
3	1 funt Soli Glauberkiéy		11		1
4	1 dito dito Angelską zwanéy czyli Aptekarškiéy	1	19		5
5	1 Cetnar Hałunu	48		4	24
6	1 funt Alumen ustum	2	15		7
7	1 Uncya Lapis infernalis	9			27
8	1 dito Acidum Buravicum	5	7	1 1/2	15
9	1 funt Tartaricum	11		1	5
10	1 Uncya Sartar. nitronalum (Sól Aptekarška)		5		2
11	1 funt Sulphur Hibiaticum aurentio	10	15	1	1
12	1 dito dito dito rubrum	10	15	1	1
13	1 dito dito præcipitatum	6	15		19
14	1 dito Barita mariatica	11		1	3
15	1 dito dito Sulphur natio		11	1	1
16	1 Uncya Natrum causticum		15		2
17	1 funt Autum concentratum	5	22	1 1/2	17
18	1 dito Acidum antiacum	16	22	1 1/2	1
19	1 dito Serwasera	6			18
20	1 dito Acidum mariaticum	4			12
21	1 dito dito phosphoricum	12		4	6
22	1 dito Amonicum mariaticum mart. subs.	8			24
23	1 dito Aether acieta	30		3	
24	1 Uncya Cali causticum in Recii (sól aptekarška)		9		2
25	1 dito Oleum animal. æther		6		2
26	1 funt Oleku bursztynowego	2	7	1 1/2	6

Dań w Dreźnie, d. 14 Marca 1812. (podp.) FREDERYK AUGUST
 przez Króla: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.
 (L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Zawiadomiony z doniesienia W. Intendenta Dóbr i Lasów Narodowych w Departamencie Łomżyńskim pod dniem 20. Maia r. b., iż z przeznaczonych folwarków Dóbr Narodowych na licytacyą w obwieszczeniu Intendentury pod dniem 8. Maia r. b. w dzienniku departamentowym Nr. 21. umieszczonym, z pod teyże licytacyi następne folwarki wyiętemi zostały:

w Okręgu I. W. Dębińska, Dzierżawczyna folwarku Dębowa,
 w dito II. JP. Voutat, Naddzierżawca Ekonomii Wygry.
 W. Orehwa, Dzierżawca folwarku Perstuń,
 w Okręgu III. W. Adam Dylewski, Dzierżawca folwarków Eyszeryszki i Grygaliszki,
 w Okręgu V. JP. Pusz, Dzierżawca folwarków Boczkienikiele i Pogiermon.

Ostrzegam publiczność o zaszłéy odmianie, a razem zawiadamiam: że powyżéy wymienione folwarki licytowanemi niebędą, i że Possessorowie tychże aż do dalszego czasu przy possessyi utrzymani zostali.

Łomża, d. 21. Maia 1812.

Łasocki.

WIERZBICKI, S. j.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Chociaż przekonany jestem, iż Żołnierz nieprześlaiąc byđż Obywatelom, umi cenić ofiary, iakie Współbracia jego, uymuiąc własnym potrzebom dla załatwienia potrzeb Obrońców Oyczyzny czynią, odstępując częstokroć ostatnich szczupłych dla nadzwyczajnego nieurodzaju zapasów, gdy iednak byđż może, iż kto żywność i furaz, czyli to przez rekwizycyą, czyli z Magazynów woyskowych wzięte, ubocznie sprzedawać ośmieli się, przeto chcąc wczesnie zapobiedz podobnym nieprzyzwoitościom, ostrzegam publiczność i zalecam: aby nikt nieważyl się żadnych produktów od Żołnierzy kupować. Gdyby pomimo mego spodziewania się, Woyskowi przedaiący, a ktokolwiek bądź kupuiący od niego iakowe bądź produkta za żywność i furaz uważane, znalazł się miał, Woyskowy natychmiast komendzie doniesiony byđż winien, a Cywilny kupuiący nie tylko produkt kupiony przez konfiskatę utraci, lecz do zapłacenia podwoynéy wartości rzeczy kupionéy naysurowszą exekucyą zagnalony będzie.

Aby zaś nikt niewiadomością składać się niemógł, ninieysze urządzenie w dzienniku departamentowym umieszczonym zostaie. WW. zaś Podprefekci wszystkim Wóytom gminnym i Burmistrzom takowe za-

komunikują, z ambon ogłosić każą, sami i przez wszystkich swych podwładnych skutku tego zalecenia najszybciej dopilnują.

Łomża, dnia 19. Maja 1812.

LASOCKI

WIERZBICKI, S. j.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

do wszystkich Podprefektów.

Uwiedomiony przez Inspektora dróg, i uskarżania się podróżnych, iż przy reperacyi dróg, zaniedbanym jest oczyszczanie onych z kamieni, i owszem posiadacze gruntów zykających się z gościńcami, uprawiając one co rocznie, nayszczególniej bronując, nie tylko nie wystrzegają się bynajmniej wywłóczyć kamieni na gościńce i drogi, ale nawet częstokroć na nie rzucają umyślnie one; wzywam WW. Podprefektów respective Powiatów aby iak najmocniej zalecili WW. Wóytom gminnym i Burmistrzom, iżby natychmiast kamienie z gościńców i dróg znaczniejszych uprzętać przykazali, i skutku tego, sami dopilnowali.

Aby zaś uzbieranie takowe kamieni i oczyszczenie z nich gościńców trwale odpowiedziało celowi, nie powinny być zrucane tylko iak było częstokroć zwyczajem na powrót na grunta, lecz podług następnie podających się sposobów skutecznie się winno:

1. Iesłiby w bliskości być mogły iakowe fabryki potrzebujące kamieni, a możność sprzężaiu tego dozwalała, naleyiej do takowych fabryk i uporządkowań iako to: do bruków w miastach i t. d. wywiezione być mają.

2. Gdzie powyższy sposób zastosowanym być nie może, dla nie potrzeby fabryk lub niedostatku sprzężaiu, szczególnie w miejscach wyższych, w których okopanie rowami gościńców potrzebnym nie jest, potrzeba w odległości o stop 2. od brzegu gościńca, wyorawszy wpród bródę ile być może głęboką, i kładać one w kształt wału na stopę szeroko, a ułożone aby się mocniej utrzymywały z obydwóch stron, znowu oborać tak, aby wyniesiona przez oranie ziemia one obsypywała.

3. W miejscach niskich, gdzie obydwie powyższe sposoby mniej dogodnymi okazały się, należy w samych wklęsłościach na gościńcu pokopać doły, i w te uzbierane kamienie zwieść, poczem ziemią zasypać, aby najmniej zakopane tak kamienie, na stopę głęboko ziemią okryte były, iżby przejazdu na zawsze utrudniać nie mogły.

Wybór użycia, z podanych wyżej sposobów należeć będzie do WW. Wóytów którym znajomość miejsca wskaze, gdzie i który naysgodniejszym być może.

Aby zaś zapobiedz na zawsze zrucaniu kamieni na gościńcach, uwiedomiona zostanie publiczność obwieszczeniem zwyczajnym przez wszystkie stopnie, iż każdy przeciw czyiego gruntu po uzbieraniu pierwszym kamieni znowuby się znalazły, natychmiast do uzbierania i sprzątania sposobem wskazanym będzie exekucyą zagniony, a gdyby się to częściej trafić mogło, karze pieniężnej od 1. do 2. talerów, lub aresztu w niemożności opłacenia się podlegać będzie, równie i ten, któryby zrucający kamienie, lub broną zwłóczący na gościńce postrzeżonym został, choćby to pierwszy raz był miało. Urządzenie takowe przy terażniejszym poprawieniu dróg natychmiast ma być najszybciej zachowane, przeto nayspieszej obwieszczone, a iako nadal za prawidło WW. Podprefektom i Wóytom gminnym, szczególnie wszystkim zaś w ogólności dla informacyi służyć mające, a w Dzienniku Departamentowym umieszczonym będzie, i aby ściśle wykonany było, Inspektor dróg Departamentowy odebrał w dniu dzisiejszym zalecenie, iżby przy obiazdach swych najmocniej tego dostrzegał, wysledzone uchybienia do ukarania, a zanedbanie do exekucyi WW. Podprefektom bezpośrednie podawał, o skutku zaś do mnie raportował.

w Łomży, dnia 21. Maja 1812.

LASOCKI

WIERZBICKI, S. j.

Pisarz Trybunału

pierwszej Instancji Departamentu Łomżyńskiego.

Czyni niniejszym wiadomo, iż pod dniem 18. Lipca 1811. część na wsi szlacheckiej Zędzianach w gminie i Powiecie Tykocińskim położona, do Sukcesorek niegdy Józefa Lińskiego, Augustyny i Ludwiki Lińskich należąca, JPanu Maciejowi Morawskiemu Kassyerowi Powiatu Tykocińskiego zadzierżawiona, z Instancji JPanii Julianny z Heilsbergów halowey wdowy w Iansburgu Kraju Pruskim zamieszkałej, w Imieniu której JPan Józef Kulwiec Patron Trybunału w Łomży na ulicy długiej pod Nr. 205. mieszkający sprzedaż tę popierać będzie, Urzędownie zaaresztowana została.

Wpisanie aresztu tego do Bióra Konserwatora Hypotek Departamentu Łomżyńskiego nastąpiło w dniu 1. Lutego, 1812. a w Biórze: Pisarza Trybunału Cywilnego Departamentu Łomżyńskiego w dniu 12. tego miesiąca.

Kopie zaięcia tego zostawione są: JPanom Nowackiemu Pisarzowi Sądu Spornego, Filipowiczowi zastępcy Podprefekta Powiatu Tykocińskiego.

kiego i Wilamowskiemu zastępcy Wójta gminy Tykocińskiéy.

Warunki sprzedaży pierwszy raz będą ogłoszone na posiedzeniu publiczném Trybunału Łomżyńskiego dnia 11. Kwietnia r. b.

Termin do przysądzenia przygotowawczego przeznaczony jest na dzień 23. Czerwca r. b. summa szacunkowa w zbiorze objaśnień warunków sprzedaży podana jest na złt. 17,160.

Wyciąg ten wywieszonym został na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Łomżyńskiego dnia 15. Lutego 1812.

Mirski.

Pisarz Trybunału

Pierwszék Instancyi Departamentu Łomżyńskiego.

Do publicznej podaie wiadomości, iż folwark Skordupiany z przyległością Kregzdzia w gminie Olwitskiék; Powiecie Kalwaryjskim Departamencie Łomżyńskim położony, dziedziczny W. Onufrego Orłowskiego w folwarku tym zamieszkałego, z Instancyi JPana Dawida Niederstetera Oberamtmana w Koenigsfeld Departamencie Gombińskim Kraiu Pruskim zamieszkałego przez Akt Urzędowy pod dniem 4. Marca 1811. zaaresztowanym został.

Kopie Aktu zaaresztowania tego zostawione są: WW. Berensowi zastępcy Podprefekta, Kiersnickiemu Pisarzowi Sadu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego i Wisogierdowi Wójtowi gminy Olwitskiék.

Areszt ten został wpisany w Biórze Konserwatora Hypotek Departamentu Łomżyńskiego dnia 1. Lutego b. m. Podobne wpisanie nastąpiło w Biórze Pisarza Trybunału Cywilnego Departamentu Łomżyńskiego dnia 12. tegoż miesiąca.

Pierwsze ogłoszenie będzie na posiedzeniu publicznym tutejszego Trybunału w dniu 13. Kwietnia 1812.

Pan Józef Kulwiec Patron w Łomży na ulicy długiek pod Nr. 205. mieszkający Areszt ten w Imieniu JPana Niederstetera popierać będzie.

Termin do przysądzenia przygotowawczego przeznaczony jest na dzień 23. Czerwca r. b. summa szacunkowa w zbiorze warunków podana jest złt. 90,000.

Wyciąg niniejszy wywieszonym został na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału dnia 13. Lutego 1812.

(podp.)

Mirski.

Pisarz Trybunału

Pierwszék Instancyi Departamentu Łomżyńskiego.

Podanie do wiadomości publicznej, iż folwark Kregzdzia w gminie Olwitskiék, Powiecie Kalwaryjskim, Departamencie Łomżyńskim położony, dziedziczny W. Macieja Orłowskiego bywszego Szambelana dworu Polskiego w folwarku tym zamieszkałego, z Instancyi JPana Dawida Niederstetera Oberamtmana w Koenigsfeld Departamencie Gombińskim Kraiu Pruskim zamieszkałego, pod dniem 4. Marca 1811. przez Akt Urzędowy zaaresztowanym został.

Kopie Aktu zaaresztowania tego zostawione są: WW. Berensowi zastępcy Podprefekta, Kiersnickiemu Pisarzowi Sadu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego i Wisogierdowi Wójtowi gminy Olwitskiék.

Areszt ten wpisany został w Biórze Konserwatora Hypotek Departamentu Łomżyńskiego dnia 1. Lutego r. b.

Podobne wpisanie nastąpiło w Biórze Trybunału Cywilnego Departamentu Łomżyńskiego 12. Lutego r. b.

Pierwsze ogłoszenie będzie na posiedzeniu publiczném tutejszego Trybunału w dniu 13. Kwietnia 1812.

Pan Józef Kulwiec Patron w Łomży na ulicy długiek pod Nr. 205. mieszkający areszt ten w Imieniu JPana Niederstetera popierać będzie.

Termin do przysądzenia przygotowawczego przeznaczony jest na dzień 23. Czerwca r. b. summa szacunkowa w zbiorze warunków podana jest na złt. 20,000.

Wyciąg niniejszy wywieszonym został na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału dnia 13. Lutego 1812.

(podp.)

Mirski.

Pisarz Trybunału

Pierwszék Instancyi Departamentu Łomżyńskiego.

Podanie do publicznej wiadomości, iż z Instancyi JPana Jana Horczaka byłego Porucznika wojsk pruskich w Jansburgu kraiu pruskim zamieszkałego, dom murowany w Nowymmieście pod Nr. stusetnym osmdziesiątym szóstym gminie tegoż nazwiska, Powiecie Maryampolskim, Departamencie Łomżyńskim sytuowany, wraz z przynależacemi do niego przyległościami pod dniem 10. Lutego 1812. przyaresztowanym zo-

stał. Place i grunta prawem erbaktu, a dom i budynki prawem własności, należą do JPana Karóla Szredera Kotlarza w domu powyższym zamieszkałego, którego połowa zaarendowana jest do Świętego Michała roku terażniejszego Mendelowi Szymelowi.

Kopie Aktu zaareztowania tego zostawione są: JPanom Jaworskiemu Burmistrzowi z Nowego miasta, i Horodeńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego, oprócz tego wpisanie Aresztu tego nastąpiło w Biórze Konserwatora Hypotek Powiatu Maryampolskiego pod dniem 18. a w Biórze Trybunału Łomżyńskiego pod dniem 24. Lutego r. b.

Pierwsza publikacja warunków sprzedaży odbyła zofianie na posiedzeniu publicznym Trybunału Łomżyńskiego w dniu 21. Marca roku bieżącego.

Po uzupełnioney publikacyi zbioru objaśnień, stosownie do Artykułu 702. Kodexu postępowania wyznacza się termin do przysądzenia przygotowanego na dzień 9. Czerwca 1812. na zwykłym posiedzeniu Trybunału, popierający wywłaszczenie Patron położył szacunek w zbiorze objaśnień na złt. pol. 7200. wyraźney złt. pol. siedm tysięcy dwieście w monecie grubey kurs w Kraju mającay.

JPan Czaiewski Patron Trybunału w Łomży zamieszkały sprzedaż tę w Imieniu JPana Horczaka popierać będzie.

Wyciąg niniejszy wywieszonym został w Sali posiedzeń publicznych Trybunału Łomżyńskiego dnia dwudziestego osmego Lutego tysiąc osmset dwunastego roku.

Miklaszewski.

Niżey podpisany zawiadamia mieszkańców wyznania Moyzeszowego, iż Bilety na sprzedaż do wolnego rżnięcia bydła i drobiu na własne użycie każdego mieszkańca, znajdują się u Manipulanta Exakcyi mięsa koszernego w domu pod Nr. 89. w mieście Łomży na ulicy długiey.
Szłoma Wigdorowicz.

Obwieszczenie.

INTENDENTURA

Dóbr i Lasów Narodowych Departamentu Łomżyńskiego.

Gdy termin do zadzierżawienia dóbr narodowych, tak w Warszawie w Biórze Przed. Dyrekcyi generalney Dóbr i Lasów Narodowych, iako też w Łomży w Biórze Intendentury, obwieszczeniem d. d. 8. b. m. w Dzienniku Departamentowym umieszczonym na dzień 18. t. m. przeznaczony bezkutecznie upłynął, dla tego, że numer Dziennika Departamentowego, w którym wspomniane obwieszczenie umieszczone było, za pozno rozestany został; przeto Intendentura znajduie potrzebę powtórnie podać do publiczney wiadomości, iż nowy termin do zadzierżawienia Dóbr w wyżej cytowanym Obwieszczeniu umieszczonych na dzień 2. Czerwca r. b. przeznaczonym został. Ostrzeżga również publiczność, iż z pomiędzy Dóbr w pierwszym Obwieszczeniu umieszczonym; Dobra

w Okręgu I. w Ekonomii Łomżyńskiéy folwark Dębowo;

w dito II. w dito Łabieńskiéy folwark Perstun,

w dito w dito Wigierskiéy folwarki: Hutta; Papiernia, Stary i Nowy,

w dito III. w dito Kalwaryjskiéy folwarki: Kalwarya, Oria, Possudonie i Possudoniszki,

w dito w dito Kadaryjskiéy folwarki: Kadaryszki, Kupów, Olszanka, Eyszeryszki i Grygaliszki,

w Okręgu V. w Ekonomii Boczkienikielskiéy folwarki: Boczkienikiele i Pogiermon,

w dito Leśnickiéy folwark Meyszty

ścypują się i stosownie do powtórney dyspozycyi JW. Kommissarza Nadzwyczajnego Krolewskiego zadzierżawione na terminie wyżej rzeczonym nie będą.

Łomża, dnia 22. Maia 1812.

Stempczyński.

Żebrowski, Z. 8.